

Referat fra generalforsamlingen

I Særslev Gymnastikforening



Den 10. oktober 2023 kl. 18.00

Velkomst v/ *Monika*

Sang

Dagsorden:

1. Valg af dirigent

Forslag: Bestyrelsen foreslår Hanne Kjemtrup

Hanne er valgt som dirigent

Her overtager dirigenten

Valg af referent:

Forslag: Bestyrelsen foreslår Winnie Sommer

Winnie er valgt

2. Aktivitetesformandens beretning v./Monika

Særslev GF beretning overordnet 2022/2023

Sæsonen 2022/2023 i Særslev GF har tilbudt sportsgrenene folkedans, judo, krolf, gymnastik, badminton og Hockey for mænd.

De fleste afdelinger har afholdt arrangementer for deres medlemmer, som de enkelte udvalgsformænd vil komme nærmere ind på.

2022/2023 blev et år med flere medlemmer og mere en almindelig hverdag.

Arrangementer som den årlige gymnastikopvisning og stille med frivillige hjælpere til sportsvennernes arrangementer.

Særslev GF har stillet frivillige hjælpere til de fleste af sportsvennernes arrangementer

- 29. april 2023 Grønturen i Særslev og omegn

- Sommerfest, herunder Traktortræk i uge 25, blev igen en succes. Vi er blevet ret godt til at afholde store arrangementer og Særslev Traktortræk er landskendt, hvor folk kommer langvejs fra.

Det er megafedt når sådanne arrangementer kan lykkes i Særslev også selvom de frivillige hjælpere er totalt brugt efter sådan et arrangement.

Særslev GF har igen i sæsonen 2022/2023 været repræsenteret i sportsvennerne af Mogens Møller og Gitte Rude. En kæmpe tak til dem og alle de mange frivillige hjælpere, som hjulpet til sportsvennernes arrangementer. Jeg tænker at det også giver et bidrag til foreningen, når sportsvennerne har afholdt deres generalforsamling. Sidste år fik vi et stort

Referat fra generalforsamlingen

I Særslev Gymnastikforening

overskud, som skal gå til de frivillige, hjælper i form af kurser nyudvikling, hvis nogen har mod på dette samt forkælelse af vores instruktører og andre frivillige i forbindelse med Særslevs GF's jubilæum den 24. januar 2024.

Der skal herfra lyde en stor tak alle medlemmer, der hjælper med at få denne forening til at fungere samt stor tak for samarbejdet med NFE (lokaleleje). Tak til samarbejdet med forstander Mogens er allerede meget engageret i Særslev GF's foreningsliv. Det har vi stor glæde af.

I øjeblikket er vi i fuld sving med at planlægge. Forenings snart 100-års jubilæum, som er den 12. januar 2024. Jubilæum ét er et offentligt arrangement, dvs. Alle er velkommen. Sæt et kæmpe kryds i kalenderen og invitere jeres familie med. Vi har planlagt god mad, underholdning til gæster i alle aldre, drikke og en tale, hvis nogen vil holde en. Det bliver afholdt på selve dagen på Nordfyns efterskole i hal 1 + 2. Jubilæet kræver tilmelding og det vil kost et mindre beløb som langtfra vil dække omkostningerne til selve dagen. På den måde kan vi holde styr på hvor mange der kommer mht. bestilling af mad.

Til sidst vil jeg gerne sige en stor tak til alle instruktører, hjælpere, udvalgsmedlemmer og bestyrelsesmedlemmer i Særslev GF for et godt samarbejde, selvom der har været udfordringer i årets løb. Bestyrelsen ser frem til jubilæumsåret, der skal fejres.

Spørgsmål til beretning

ingen

3. Beretninger ved udvalgene

Badminton beretning 2022-2023

Vi fik en god spiller sæson i 2022/2023

Særslev GF tilbyder badminton om onsdag og banerne er fyldt op.

Vi takker for samarbejdet med NFE mht. halleje og net til badminton.

Vi glæder os til den nye sæson

spørgsmål:

ingen

- **Folkedans v/ Anne-Grete**

Beretning Folkedans sæson 2022/2023

Så er der igen gået en sæson – en næsten helt normal sæson. Vi har nu været tre sæsoner i Borgerhuset i Sønderød, og vi har stadig god plads til alle - desværre må vi sige, for vi kunne godt bruge nogle flere medlemmer. Det er lidt sårbart, når nogen melder afbud på grund af sygdom, ferie eller andet. Men vi har det sjovt – uanset hvor få eller mange vi er.

Referat fra generalforsamlingen

I Særslev Gymnastikforening

Lørdag den 3. september var vi inviteret med Korup-Ubberud på udflugt. Det var en dejlig tur med besøg på Lilleskov Teglværk, Frøbjerg Bavnehøj og Gummerup Hjemstavnsgrd.

Den 8. september holdt vi vores første danseaften med medlemsmøde. Jytte, Bent og Anne-Grete blev genvalgt til udvalget for to år, og Henning blev valgt som suppleant.

Vi har budt velkommen til Folkedans Nordfyn til Annemarie, Anette, Birthe og Povl, som alle er erfarne dansere, men et par nye, som ville prøve folkedansen, måtte desværre på grund af helbredet melde fra igen.

Den 12. november var vi inviteret til at give opvisning ved julemarkedet på Støberiet i Bogense. Det var nye omgivelser, men det virkede fint med hjælp af lånte højtalere.

Vores traditionelle juleafslutning holdt vi den 8. december i Borgerhuset med dans, sang, gløgg, æbleskiver og en lille julekonkurrence.

Den 25. februar holdt vi legestue fælles med Korup-Ubberud i Hårslev Forsamlingshus. Vi blev 80 deltagere i alt, og det var en fin aften med god danselyst og godt humør. Det var Nicolas og Hanne, der havde hver en halvdel af legestuen. Og der var masser af kage til kaffen. Legestuen gav desværre igen underskud, da lejen af forsamlingshuset var steget meget.

Da Hanne var sygemeldt et par torsdage på grund af hofteoperation, havde vi vikar på, da vi skulle være helt sikre i det opvisningsprogram, som Hanne havde lavet klar til os.

Den 25. marts lykkedes det med hjælp fra Korup-Ubberud at samle et hold til Særslev GFs forårsopvisning i NFE-hallen. Det blev en fin opvisning, hvor alle var i dragt, og hvor vi bagefter også havde publikum med til et par danse. Preben og Claus spillede til, og lyden virkede! Hanne kunne stå på sidelinjen og guide os igennem dansene.

Den 16. marts havde vi igen byttet en danseaften ud med en revyaften, så Søndersø Amatørteater kunne bruge to torsdage til deres revy, mod at vi så fik mulighed for at overvære revyens generalprøve. De dygtige amatører gav os nogle gode grin.

Den 2. torsdag, vi havde lovet til revyen, havde vi i stedet lånt Multisalen på Søndersøskolen, så vi kunne invitere Korup-Ubberud Folkedansere på genvisit i Søndersø. Vi sluttede danseaftenen kl. 21, og drak kaffen i Spejderhuset lige ved siden af. Vi glæder os over det gode samarbejde med K-U, hvor vi også hjælper hinanden med dansere til opvisninger.

Vi er så heldige, at vi stadig har Hanne som instruktør og Annette og Preben som spillemænd. Stor tak, fordi de holder ud i medgang og modgang, og også er med os i den kommende sæson.

Den 20. marts var vi i udvalget sammen med bestyrelsen for K-U til møde med Dorthe fra Dans Danmark for at få ideer til, hvad vi skal gøre for at få flere medlemmer til foreningen. Det arbejder vi videre med.

Referat fra generalforsamlingen

I Særslev Gymnastikforening

Vi holdt sæsonafslutning den 13. april med sammenskuds ta-selv-buffet, festlig sang og dans med et par konkurrencer undervejs.

Den 12. maj var vi en kvadrille sammen med en kvadrille fra K-U, der dansede til morgensang hos Bent og Karen Marie, der havde guldbryllup. Det gjorde stor lykke.

Den 8. juni holdt vi en hyggelig grillaften i Glavendruplunden, hvor vi i den skønne sommeraften hyggede os med sang og et par danse på det noget ujævne "dansegulv".

Ved Sommerfesten i Særslev i uge 25 havde vi lavet en aftale med Særslev Krolfklub om et spil krolf sammen med dem, før spisningen til senioraftenen i teltet. Da vores spillemænd bagefter spillede op til dans, kom der sved på panden hos dem, der tog del i dansen.

Ved Dans Danmarks folkedanserlandsstævne i Sønderborg i uge 29 deltog flere af vore dansere, enkelte dog kun som turister og tilskuere.

Vi er begyndt sæsonen igen med en enkelt ny/tilbagekommen danser, men når vi holder åben danseaften i Danmarks motionsuge den 12. oktober, håber vi at få flere lokket til.

Jeg vil slutte med at takke medlemmer og udvalg i Folkedans Nordfyn for en god sæson, og til bestyrelsen i Særslev GF for samarbejdet i den forløbne sæson.

Anne-Grete Hansen
Folkedans Nordfyn

spørgsmål:

Kunne man i stedet for multihuset låne kredshuset de to gange? Winnie retter henvendelse til FDF Særslev. Winnie og Anne-Grete planlægger videre herefter.

- **Gymnastik v/ Maria**

Årsberetning
Gymnastik - Særslev GF
Sæson 2022-2023

Nu er vi helt tilbage på sporet igen efter corona – sæsonen 22-23 blev den første efter corona helt uden restriktioner, og hvor alle planlagte arrangementer kunne gennemføres. Det var tiltrængt og vigtigt.

Sæsonen startede traditionen tro med et instruktørmøde for alle sæsonens instruktører og hjælpere i august. Her byder vi velkommen til nye og gamle, fortæller om vores forventninger til dem som instruktører og hjælpere – udfylder kontrakter – kigger på

Referat fra generalforsamlingen

I Særslev Gymnastikforening

kurser og planlægger hvad der skal ske i sæsonens løb. Vi fortæller om opgaverne der skal løses, både til vores egne arrangementer i Særslev GF og til Sportsvennernes arrangementer, så alle ved hvad de går ind til.

I september bød vi velkommen til nye og gamle gymnaster på holdene – det er altid dejligt at kommet i gang igen.

Sidste uge inden jul kunne vi endelig igen holde vores store fælles juleafslutning i NFE hallen for alle vores børnegymnastikhold. En hyggelig time med fuld fart på leg og alle hallens redskaber blev fundet frem, så der var udfordring på alle niveauer fra 1 til 14 år. Inden vi gik hjem kom nissehjælperne med en slikpose til alle børn – det er en hyggelig måde at ønske hinanden glædelig jul på.

I februar deltog nogle af vores hold til DGI opvisningen i Sønderød hallen – vores instruktører og gymnastikudvalget var desuden frivillige ved opvisningen, hvor der var opgaver lige fra redskabshold til indgangs tjansen og sidst men ikke mindst oprydningen ved dagens ende.

Vores opvisning i Særslev GF forløb helt perfekt – alle fik vist hvad de havde brugt vinteren at lære – der blev spist masser af kage og andre lækkerier fra vores lille bod. Det var dejligt at folk var både klappe og købelystne.

Henover foråret og sommeren har gymnastikafdelingen bidraget med en del anden frivillighed for foreningen.

Vi har hjulpet til ved sportsvennernes arrangementer, grøntsagsmarked, den årlige sommerfest og traktortræk. Både vores instruktører, gymnastikudvalget og andre aktive omkring foreningen har lagt mange frivillige timer med opgaverne. Vi har grinet og pjattet – arbejdet og kæmpet for at foreningen kan få del i Sportsvennernes overskud. Det er altid sjovt at give et nap med sammen med frivillige fra andre foreninger i Særslev – som årene går og opgaverne bliver større og større bliver der mere og mere samarbejde med de andre foreninger i Sportsvennerne – det fungerer rigtig godt og er super hyggeligt.

Tak til alle der gav en hånd med – både med planlægning, husstandsomdeling af reklamer, samt afvikling af begivenhederne. En særlig tak skal lyde til Gitte og Mogens for deres frivillige arbejde for Særslev GF i Sportsvennerne.

Planlægningen og opstarten af denne sæson er gået rigtig fint – heldigvis har langt de fleste instruktører og hjælpere ønsket at fortsætte i denne sæson, desuden har vi budt velkommen til et nyt hold, da en salsation-instruktør har meldt på banen med lækre danse i gymnastiksalen.

Vi er kommet godt i gang og glæder os til en god og aktiv sæson.

Referat fra generalforsamlingen

I Særslev Gymnastikforening

Tak til alle de medlemmer der bakker op om foreningen, samt alle de frivillige kræfter der er omkring Særslev GF – vores instruktører, udvalgsmedlemmer, Sportsvennerne og bestyrelsen – uden jer er der ingen forening – TUSIND TAK.

5. oktober 2023

Maria Nellemann Petersen

spørgsmål:

ingen

- Judo v/ Holger-Henning

Til generalforsamlingen den 10. oktober 2023

Sportslig har vi haft en rigtig god sæson. Vi er godt på vej op igen efter at Corona epidemien nærmest havde lukket judoafdelingen.

Selv om vi endnu ikke er på samme sportslige niveau som vi var for 15 år siden, går det fremad – Det er en fornøjelse at være en del af en sådan positiv udvikling.

De unge mennesker er atter begyndt at tage til stævner. Faktisk har vi ikke deltaget i noget stævne uden at der er kommet medaljer med hjem.

Selv om jeg egentlig ikke vil fremhæve nogen frem for andre, er der nok grund til at fremhæve Rebecca, som helt selv tog til Copenhagen Judo Cup og vandt en sølvmedalje.

Både Rebecca, Erik og Tobias har vundet guldmedaljer ved diverse ungdomsturneringer. Ved Vestkredsmesterskaberne i Skive fik vi 2 mestre nemlig Tobias og Rebecca samt en senior sølvvinder – nemlig Kenneth - Kenneth der glemte at han bare var chauffør og egentlig for gammel til at kæmpe på det niveau.

Vi har haft deltagere på talentcamp, til pigetræf og sommerlejr i Amager judo skole. Herudover har vi deltaget i diverse fællestævnninger på Fyn - i Hårby, Odense og Svendborg og ikke mindst i onsdags hvor fælles træning afholdtes her i Særslev. Vi udvidede kredsen lidt og inviterede de sydjyske klubber med. Det var noget sjovere, krævede bare at der blev lagt flere måtter ud og indkøbt et par ekstra øl til 3. halvleg. Vi var noget over 30 deltagere så der måtte kæmpes i 2 hold selv om alle måtter var lagt ud!

Kenneth har lavet en google kalender med alle relevante judo datoer.

Mads er startet på dommeruddannelsen – og bliver forhåbentlig klubbens første licens dommer.

Sammen med Daniel og Emma er Mads også gået i gang med træneruddannelsen – i første omgang stiles mod en C-træner licens – men jeg håber det bliver til diplomtrænere om 5 – 6 år.

Vi har afholdt den traditionelle juleafslutning, hvor børnene og deres forældre alle træner iført judogi og med nissehue. Efterfølgende er er så julekomsammen hvor vi fik grisesteg med rødkål og Kartofler og risalamande til dessert – der deltog ca. 40 personer.

I maj og juni ændrede vi træningsdagen til tirsdag, idet jeg havde andre gøremål på vandet om onsdagen. Det betød at vi også måtte skifte lokalisation – træningen blev flyttet til Maderupvej 60. Det var også her, vi afholdt graduering og sommerafslutning. Gradueringen forløb godt, vores første æresmedlem John Lebeaus mødte op for at bedømme de unge menneskers kunnen – det skal siges om John – han ved noget om judo – har været med i over 60 år, startede da han var

Referat fra generalforsamlingen

I Særslev Gymnastikforening

flymekaniker i Royal Air Force – special force i Nordafrika – ja det var inden Tove hentede ham til Nordfyn – John var i mange år formand for Odense Judoklub og efterfølgende træner i Særslev, hvor han stoppede for 10 år siden, da han blev 80 år – alt for tidlig synes vi – heldigvis møder både han og Tove op til alle vores arrangementer.

Nok om John – gradueringerne blev fejret med lidt godt fra grillen og mange kager som venlige forældre havde medbragt.

Desværre var Troels så uheldig at brække et kraveben under opvarmningen forud for gradueringen. Han måtte bruge hele aftenen på Kolding sygehus hvor han blev bandageret i 4 uger. Ærgerligt; men ingen kan sige Troels er en pivskid for næsten på dagen efter de 4 uger kom Troels til bælteprøven – det gik rigtig godt. Troels har været til træning hver gang siden og kravebenet holder.

Forårssæsonen sluttede for de mest aktives vedkommende med en uges træningslejr på amager i sidste uge af juni.

Nordfyns Ungdomsskole havde spurgt om vi havde lyst til at afholde noget sommertræning i ferien. Det gik vi med til. Der kom ca. 40 børn fordelt på 2 dage. Stor tak til Dorte, Emma, Erik, Hans, Karoline, Tobias og Troels for hjælp med disse træninger.

Mads og jeg har været på teknisk trænerseminar, dommer- og gradueringskursus i Horsens. Hans og jeg har undervist på idrætslærernes årskursus i både Slagelse og Vejen, ligesom jeg sammen med en idrætspædagog fra Horsens har undervist på idræts pædagogernes dag i Brøndby. Hans og jeg har skrevet judo afsnittene i folkeskoleprojektet "Fit first 20" og har sammen med SDU afholdt test træninger.

Mads og jeg hjalp til med at afvikle Matsumae Cup i Vejle – et kæmpe arrangement arrangeret af Tokai univ. I Japan – (det universitet jeg trænede på da jeg fik sort bælte), Vejle Judo Klub (min barndomsklub), Judo Danmark, Den Japanske ambassade og Vejle Kommune.

Næste store begivenhed bliver DM til november i Jyske Bank Arena i Odense.

Hans, Mads Buch og jeg deltog i det internationale judo forbunds - IJF's judo medicinsk seminar i Istanbul.

Hans og Mads som begge har skrevet kandidatspeciale omkring fald og skolebørn, fik lejlighed til at præsentere deres arbejde. I næste uge tager Julie og jeg til IJF's idrætsmedicinske kongres i Tbilisi hvor det Georgiske forbund er værter.

Jeg har selv været lidt rundt og fortælle om vores fald projekt i nogle lægelige 12. mandsforeninger, ved ældremesse i Skanderborg og har sammen med Hans lavet nogle træninger for Hårby GF. Som formand for DJU's udvalg for idrætsmedicin og antidoping, deltog jeg i både DJU's og judodanmarks årsmøder årsmøde på Sjælland sidst i juni.

Selv har jeg haft den ære at blive udnævnt til æresmedlem i Dansk Judo og Ju-Jitsu Union. Selv om

Referat fra generalforsamlingen

I Særslev Gymnastikforening

de fleste med den titel, ikke længere lever, er jeg nok lidt stolt at være blevet udnævnt. Sidste år blev jeg af Judo Danmark, kåret som årets leder, året før æresmedlem af Vestfyns judo og selvforsvarsklub og som i ved for ikke så længe siden fik jeg Særslev gymnastikforenings fortjenestes pris – nok det hædersbevis, som jeg indtil nu har været mest glad for.

Træerne vokser ikke ind i himmelen som bekendt eller sagt med andre ord enhver djævel har sin tid.

Da problematikken mere handler om frivillighed end om mig bliver jeg nødt til at bruge lidt af jeres tid på at forklare hvorfor jeg både er uforstående og meget skuffet over mine bestyrelses kollegaer og deres ageren.

Problemerne kom rigtig frem ved et møde hos Maria den 1. maj. Vi var indkaldt til at planlægge Foreningens 100-års jubilæum som eneste punkt på dagsordenen.

Forud for mødet havde judo indsendt 4 – 5 ideer til events, der var tænkt at kunne anvendes til at reklamere for foreningen i løbet af jubilæumsåret – jeg var opsat på at yde et stykke arbejde så vi kunne få planlagt et spændende jubilæumsår.

Det kom ikke til at ske – mødet startede hyggeligt med servering af boller og vand mens der blev snakket om løst og fast – mest om Marias barns konfirmation. Pludselig gik Maria til angreb på mig i en grad som ikke kunne stoppes hun råbte op om at jeg ikke ville deltage i arbejdet og at judo ikke var med til at tjene penge til foreningen. Da hun var i en tilstand hvor hun ikke kunne nås med modargumenter og da hun råbte op om at judo skulle finde en anden til bestyrelsen, valgte jeg at forlade mødet. Egentlig er jeg ikke så sart, jeg kan sagtens tåle at blive tilsvinet – det er jeg klædt på til for at kunne udføre mit normale arbejde – jeg gider det bare ikke høre på den slags når jeg deltager som frivillig og udfører ulønnet arbejde.

Det skal lige bemærkes at 2022 var første gang der blev afholdt Sportsuge efter corona nedlukningen. Judo Afdelingen var helt i knæ – jeg havde derfor ikke som tidligere, mulighed for at finde hjælpere. Og slet ikke da Sportsugen blev flyttet så den kolliderede med både Tinder boks og DM-ugen i Aalborg hvor jeg flere måneder forinden havde lovet at deltage.

Angående økonomi: Judo har gennem mange år haft en samarbejdsaftale med NFE, som blandt andet har betydet at vi ikke har betalt halleje. Jeg tror derfor ikke at judo på nogen måde har belastet foreningens økonomi. På mødet blev der sagt at aftalen er værdiløs for foreningen hvorfor den ikke er søgt genforhandlet.

Da jeg kom hjem, fortalte Julie at hun havde modtaget en SMS fra Monika hvori der stod, at hun kunne ringe, såfremt hun ville høre hvad der var sket.

Jeg havde egentlig forventet at styregruppen havde kontaktet mig så vi kunne få snakket episoden igennem og komme videre.

Der skete intet – derfor meldte jeg fra til næste bestyrelsesmøde – jeg havde ikke lyst til at spille en aften mere på at blive tilsvinet.

Om formiddagen, pinsemorgen mødte Monika så op hjemme ved os.

Hun sagde at hun kom for at aflevere en træls besked.

En enig bestyrelse havde besluttet at de ikke ville samarbejde med mig.

Referat fra generalforsamlingen

I Særslev Gymnastikforening

Hun sagde at der var 3 muligheder som jeg kunne tænke over – så ville hun komme tilbage for at få et svar.

1: at judo blev meldt ud af Særslev GF

2: at jeg straks fandt en anden person til at repræsentere judo i Særslev GF's bestyrelse

3: at der blev indkaldt til ekstraordinær generalforsamling

Efter at have fremlagt dette lagde hun en liste over bemanningen til traktortræk og sagde at jeg kunne gøre med den, hvad jeg ville.

Hun kom så efter 14 dage for at høre om jeg havde taget stilling til bestyrelsens 3 forslag.

Jeg kunne jo blot meddele hende at jeg var meget forundret over både forslagene og bestyrelsens måde at takle problemer på. Vi fik en god snak om bl. a. bestyrelsesarbejdet.

Efter et par måneder modtog jeg så en mail underskrevet af Monika og Anne-Grethe:

Hej med jer

Efter de sidste to møder er vi endt i en situation hvor nedenstående forslag er nødt til at komme i spil.

Indkomne forslag til generalforsamlingen (10. oktober 2023)

Flertal fra bestyrelsen foreslår at judo afdelingen finder en afløser* til bestyrelsen i stedet for Holger Henning. Forslaget begrundes ved manglende samarbejdsvillig mht. at finde frivillig hjælp til sportsvennernes aktiviteter. Særslev GF er afhængig af den økonomiske støtte fra sportsvennerne.

Såfremt judo afdelingen ikke finder en afløser* til bestyrelsen, foreslår flertallet fra bestyrelse at judo afdelingen udtræder af Særslev GF. Det vil betyde en vedtægtsændring.

Bestyrelsen foreslår derfor følgende vedtægtsændring:

1. I §3 slettes Judo-afdelingen er tilslutte Dansk Judo- og Ju-Jitsu Union (DJU) og Danmarks Idræts-Forbund (DIF)

* afløseren kan udmærket være en forælder til en af judo medlemmerne.

Venlig hilsen

Anne Grete og Monika

Ok, man vælger at køre det store skyts i stilling - starter konflikthåndteringen på øverste stige.

På spørgsmål hvorfor, svarer Monika:

At hun i hendes arbejde er vant til at slå hårdt til med det samme.

Som judokæmper, er jeg vant til at respektere min modstander og udvise hensyn og ordentlighed

Referat fra generalforsamlingen

I Særslev Gymnastikforening

– Samtidig med at jeg er oplært til at takle et angreb.

Jeg har lært at træde til siden og følge op med et modangreb – en metode der i tidens løb har givet mig et dansk mesterskab samt mange sejre ude i den store verden – dengang jeg var de del af landsholdet.

Da Særslev GF fremtid i høj grad bygger på frivillighed, tillid og forståelse og da jeg gerne vil arbejde for at foreningen består i endnu 100 år, havde jeg egentlig tænkt mig at stille et mistillidsvotum til Monika Fricke og Anne-Grethe Hansen.

Da jeg jo mest interesse i at bestyrelsen fungere vælger jeg i stedet at trække mig fra bestyrelsesarbejdet.

Holger-Henning Carlsen, Judo

spørgsmål:

Monika vil gerne høre om der er nogle fra Judo der stiller op, i stedet for Holger-Henning, grundet de mange udfordringer og samarbejdsproblemer der har været. Holger-Henning fortæller at det må vi jo se når vi når dette punkt.

Flere af de fremmødte stiller sig uforstående over for de mange uenigheder og det høje konfliktniveau og stiller sig samtidig uforstående og skuffede over for hvordan bestyrelsen samarbejder.

Bestyrelsen forklarer, at det har gået op og ned gennem året, og at nu er glasset altså flydt over. Enkelte fremmødte stiller til forslag at bestyrelsen kontakter DGI's konsulenter for at afhjælpe konfliktniveauet.

Formanden forklarer at det har man gjort for 6 år siden og at det hjalp en smule dengang og at det hjalp med at komme videre

Enkelte stillede spørgsmål om, hvorvidt bestyrelsen var klar over sin rolle og at den vigtigste rolle er at styrke foreningen, og at man skulle pakke personlige konflikter væk, når man lavede bestyrelsesarbejde.

Til dette svarer både bestyrelsen og andre fremmødte, at bestyrelsen er klar over deres rolle og arbejder ud fra foreningens bedste.

- Krolf v/ Bodil

Beretning fra Særslev Krolf
ved Særslev Gymnastikforenings generalforsamling

d. 10. oktober 2023

Vi har haft et godt og dejligt "krolf-år", som startede med vanligt super fremmøde til vores medlemsmøde 13. marts, hvor krolf udvalget bestående af Lene Pedersen, Kaj Andersen og undertegnede blev valgt til at fortsætte.

Det blev også besluttet, at vi skulle prøve om vi kunne lokke flere fra Særslev til at spille krolf.

Referat fra generalforsamlingen

I Særslev Gymnastikforening

Så der blev fabrikeret invitationer til samtlige husstande her i byen og mange af medlemmerne hjalp med at få delt ud. Man kunne komme til gratis prøveaftener 4 gange.

Det var desværre ikke den store succes-rate - vi fik to nye medlemmer – men dejligt, at de to herrer er glade for at spille og hygge sig med vi andre. Vi har nu 22 medlemmer - det er 2 mere end sidste år og i alt 4 nye spillere på 2 år.

Skulle nogen af de tilstedeværende have gode ideer til, hvad vi kan gøre anderledes og bedre for at få flere til at spille, hører vi det gerne.

Gymnastikforeningen var med på, at Særslev krolf kunne få nye klubtrøjer til de spillere, som havde lyst – og det var der 12, der havde. Vi havde en egenbetaling på 200 kr. pr. trøje - det var et superfint tilbud. Tak for det.

Måske har I, der har travet forbi krolf huset lagt mærke til at fronten er lidt lysere end den plejer. Det skyldes at de gamle brædder var rådne, så to af vore aktive medlemmer satte nye op - der var lagt nogen på lager, fra dengang huset blev bygget. Tak til Erik og Kjeld for dette arbejde.

I løbet af sommeren har hele huset fået en gang gori udvendig. Tanken er at der skal males indvendig næste år.

Igen i år holdt vi Skt. Hans fest på krolfbanen. Vi var der næsten alle sammen. Vi spillede først en omgang krolf og så tændte vi vores grill – det måtte vi godt, vi måtte jo bare ikke brænde bål af pga tørken. Kaj Andersen holdt også i år en lille båltales, vi fik sunget nogle dejlige sange og nød fællesskabet.

Ellers har vi i løbet af sommeren haft Hørslev krolf på besøg til en hyggelig aften, vi har spillet hver den første torsdag i måneden nede på banerne i Sdr. Esterbølle – om det kan ske igen fremadrettet må tiden vise.

Og så havde vi en rigtig hyggelig gang krolf sammen med Folkedanserne, da der var Senioraften i forbindelse med sportsugen. Aftalen var, at så skulle vi også danse med til lidt folkedans inde i teltet, når vi havde spist. Og det gjorde en hel del af os - hyggeligt var det.

Et godt initiativ med en sådan senioraften og krolf stiller gerne op igen mht. at lave en bane og spille med andre.

I forbindelse med sportsugen havde vi igen i år tjansen med at rydde op på festplads, parkering og rundt i byen - de der kunne og havde lyst havde meldt sig til tjansen - og vi siger alle tak til sportsvennerne for et hyggeligt "tak-for-hjælpen" arrangement i jagtforeningens lokaler d. 29.9.

Heldigvis har vi i år ikke oplevet de store problemer med knallertkørsel på vores baneområde – og hvis de har kørt, har den tørre sommer gjort, at der ikke er blevet de dybe spor. Men det sluttede så temmelig brat her sidst i september. Da vi kom og skulle spille d. 25. september var der SÅ mange og trælse knallert spor over hele vores bane, at det var møgirriterende for at sige det ligeud.

Der arbejdes pt på, om vi kan få lov til at få sat en bom op oppe ved skolen - mellem tennisbanen og multibanen. Kaj Andersen har rykket Lokalrådet - de lovede faktisk allerede først på året, at de ville se på det. Det har de så åbenbart ikke haft tid til endnu.

Pia Krog Andersen fra Nordfyns kommune er også informeret - og hun venter på yderligere fra hhv. Lokalrådet og os.

Referat fra generalforsamlingen

I Særslev Gymnastikforening

Der har desværre også i år været udøvet hærværk på vores borde. Der er bl.a. snittet hagekors - det er ikke rart at se på. Det skete en dag et af vore medlemmer talte med nogle af de unge og de havde fortalt at de gik i 9. klasse på skolen.

Derfor skrev vi til Særslev skole og der er lavet en aftale med pedellen om, at han vil sørge for at bordet bliver ordnet.

Aftalen er dog, at dette arbejde først vil blive gjort, når vi har fået lukket kroff-huset af.

Det vil blive med "Småt-masket" rionet der hvor der er "vinduer" og så en ledhejseport i "døråbningen" - tilbud fra tømrer Jan Møller Pedersen er 22.000 kr.

Han giver sin egen arbejdstid og vi har to medlemmer som hjælper. Det er aftalt, at de går i gang d. 28. oktober.

Når de er færdige, søger vi kommunen om "Lokaletilskud" til dækning af materialerne.

Vi har i år haft 2 hold som har været tilmeldt turnering. Og det er gået rigtig fint, Særslev 1 har klaret sig godt i deres pulje. Særslev 2 har spillet sig op til at ligge nr. 1 i 2. division, så næste år spiller vi i 1. division. Slutkamp mellem de bedste hold fandt sted i Nr. Åby og vi vandt en pokal da vi slog vinderne fra en anden kreds i 2. division. Det er vi da stolte over.

Torsdag d. 7. september holdt vi vores eget lille klubmesterskab, igen stort set fuldtalligt og en rigtig hyggelig aften. Vi kunne i år give 1. - 2. og 3. præmie som var sponsoreret af vores lokale brugs. Tak for det. Vi sluttede dagen af med fællesspisning og hyggelig snak.

Fra midt september flyttede vi vores spilletid til kl. 17:30 mandag og torsdag, da det blev for tusmørkt inden vi var færdige - og lagt så de der er på arbejde, stadig kunne nå at komme.

Men nu er det jo blevet oktober og derfor besluttet, at vi spiller torsdag kl. 15 og søndag formiddag kl. 10 - vi har droppet mandag og spiller i stedet søndag formiddag. På den måde har vi givet mulighed for at de der arbejder i hvert fald har mulighed for at deltage om søndagen.

Bodil Knudsen

spørgsmål

Det var måske bedre at tage fat i ungdomsskolen i stedet for skolen. De har i hvert fald adgang til kommunens AKT- teams der hjælper med at forklare de unge hvad det gør ved andre at der bl.a. tegnes hagekors og laves andet hærværk. Bestyrelsen er positiv over for denne mulighed.

4. Kassererens beretning v/ Denise

Regnskabet blev gennemgået og godkendt.

spørgsmål

Hvorfor snakkes der i beretningen om 90.000 kr. når der i regnskabet kun er bogført 70.000.

Bestyrelsen forklarer at dette skyldes at der skal laves en buffer i forhold til sportsvennerne og deres muligheder for at få dækket udgifter, skulle der mod forventning ske et underskud i forbindelse med deres arrangementer. dette er en aftale der er indgået mellem sportsvennerne og de 4 foreninger den støtter. Derfor er der en forskel på 20.000 kr mellem regnskabet og beretningen.

5. Beretningerne stilles til godkendelse

Referat fra generalforsamlingen

I Særslev Gymnastikforening

- Styregruppens

Beretnings godkendt

- udvalgenes

Alle udvalgsberetninger godkendes på mødet

- Kasserens beretning

Beretning godkendt

6. Forslag til vedtægtsændringer/ ændringer i forretningsorden v. Anne-Grete

§ 3 : godkendes på mødet

§6 stk. 2:

Forslaget trækkes grundet mulighed for stemmeulighed og kupforsøg. Forslaget gennemtænkes og der arbejdes på en anden formulering evt med tilføjelsen at "en enig bestyrelse kan supplerer..."

7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer

På valg er Denise, som ikke ønsker genvalg.

Bestyrelsen stiller forslag om at Niels Erik Pedersen vælges som kasserer. Han ønsker ikke at være med i bestyrelsesarbejdet, hvorpå den nye bestyrelse skal bestå af en økonomiansvarlig. denne vælges af bestyrelsen når den konstituere sig

Der er ikke andre der stiller op for Denise eller som kasserer, og Niels Erik vælges for en 2 årig periode.

Bestyrelsen må gerne finde en erstatning for Denise i løbet af året, indtil næste generalforsamling.

Gymnastik har udpeget Maria som udvalgsformand for gymnastik

Maria godkendes på mødet og sidder i 2 år

Valg af yderligere bestyrelsesmedlemmer (2 år) og 1 suppleant (1 år).

ingen stiller op

8. Valg af revisor

På valg er Anne Mette Slettemose, som ønsker genvalg.

Anne Mette vælges som revisor for de næste 2 år

9. Forslag til foreningens virke det kommende år

I forhold til vores kommende jubilæum ønskes der at bestyrelsen snarest sender datoen ud til alle medlemmerne. Bestyrelsen oplyser at der bliver en tilmelding gennem klubmodul til november, men at der sagtens nu kan sendes mail ud til alle aktive medlemmer allerede nu. Maria laver og sender en mail til medlemmerne.

Ideer og visioner fra deltagerne

ingen

10. Indkomne forslag

Bestyrelsen stiller forslag om at Judo finder en anden repræsentant for Holger-Henning, selv om han først er på valg næste år.

Referat fra generalforsamlingen

I Særslev Gymnastikforening

Kenneth Møller Rudbjerg stiller op for 1 år, da Judo er på valg næste år.

11. Eventuelt

Der gives en gave til Denise som tak for hjælp de sidste 2 år i bestyrelsen og som kasserer.

Der gives en gave til Holger-Henning som tak for sit arbejde i bestyrelsen.

Der gives vin til Hanne som tak for at være dirigent

Monika takker dirigent og referent og deltagerne for ideer m.v.

Der afsluttes med en sang fra omdelt sangblad, samt kaffe og kage

Referent:



Winnie Louise Sommer

Dirigent:



Hanne Kjemtrup